АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___30.12.2016____ № _1451_

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

от 26.04.2016 № 404
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 26.04.2016 № 404 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В разделе 2. Административного регламента:

- по всему тексту заметить словосочетание «образовательные учреждения» на словосочетание «муниципальные образовательные учреждения», слово «услуги» заменить на словосочетание «муниципальные услуги»;
- в п.2.2. заменить словосочетание «Прием граждан по личным вопросам осуществляет председателем Комитета» на словосочетание «Прием граждан по личным вопросам осуществляет председатель Комитета», словосочетание «Прием граждан по личным вопросам заместителем» на словосочетание «Прием граждан по личным вопросам осуществляет заместитель»;

- в п.2.5. заменить словосочетание «Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года»  на словосочетание «Федеральный закон от 29 декабря 2012 года»;
- в п.2.12. заменить словосочетание «государственной услуги» на словосочетание «муниципальной услуги»;

- в п. 2.14.3. второй абзац изложить в новой редакции:

 «Информация по каждому муниципальному образовательному учреждению размещается на сайте данного муниципального образовательного учреждения».
 - пункт 2.14.4. изложить в новой редакции:

«В сводной информации указывается:

· общее количество муниципальных образовательных учреждений с разбивкой по типам, общее количество обучающихся и воспитанников;

· название муниципального образовательного учреждения, телефон, место нахождения, электронный адрес, адрес «Интернет-сайта»;

1.2. В разделе 4;

- в п. 4.2. заменить словосочетание «проведение проверок» на словосочетание «контрольных мероприятий»;
- в п.4.3. заменить слово  «проверок» на словосочетание «контрольных мероприятий».
1.3. В разделе 5:
- в п.5.1. по всему тексту заменить словосочетание  «фамилия, имя, отчество» на словосочетание «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».
1.4. Приложение 1 к Административному регламенту  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  Е.Н. Васильеву.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

Р. В. Журавлев

Приложение 1

к Административному регламенту
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»
Информация о муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	№ п/п
	Полное наименование образовательного учреждения согласно Уставу
	ФИО (полностью) руководителя образовательного учреждения
	Адрес юридический и почтовый
	электронный адрес
	официальный сайт в сети Интернет
	Контактный телефон

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им. Ю.А. Гагарина»
	Коломеец Анна Викторовна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Ленина, д. 14
	Sk1gagrin@mail.ru;
	http://sites.google.com/site/sk1gagarin/
	8-48135-63864; 63862

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 им. Е.В. Камышева»
	Чипенюк Николай Иванович
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. П.Алексеева, д.2

	school2gagrin@yandex.ru
	http://school2gagarin.edusite.ru
	8-48135-34303; 34306

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени Ленинского комсомола»
	Тюрина Галина Николаевна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Бахтина, д. 10А
	School3-67@yandex.ru
	http://gagarin-school-3.narod2.ru
	8-48135-64484

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.А. Леонова»
	Аказникова Раиса Георгиевна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Гагарина, д.87
	akazn@list.ru
	 http://shkola4.edusite.ru/
	8-48135-2-57-50

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа»
	Клочкова Светлана Александровна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Гагарина, д. 45, 47
	mkouschool@yandex.ru
	http://www. open.edusite.ru

	8-48135-63815

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Акатовская основная школа»
	Иванова Галина Николаевна
	215002, Смоленская область, Гагаринский район, д. Акатово, ул. Административная, д.3
	аkatovskaja_sch@mail.ru
	http://www.akatovskajaschool.edusite.ru
	8-48135-7-46-74

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ашковская основная школа»
	Белокрылова Марина Николаевна
	215030, Смоленская область, Гагариннский район, д. Ашково, ул. Победы, д. 4а
	аshkovo-sk@mail.ru
	http://www. ashkovo.edusite.ru
	8-48135-7-43-36

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашковская основная школа»

	215039, Смоленская область, Гагаринский район, д. Горлово
	lata_@inbox.ru
	http://www. gorlovo.edusite.ru
	8-48135-7-56-41

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баскаковская средняя школа»
	Проклина Светлана Витальевна
	215051, Смоленская область, Гагаринский район, с. Баскаково, ул. Школьная, д. 18
	bascacovo@mail.ru
	http://www.scoolbas.edusite.ru
	8-48135-7-37-32

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя школа»
	Иванова Татьяна Ивановна
	215047, Смоленская область, Гагаринский район, с. Карманово, ул. Советская, д.7А
	karmanovoschool@mail.ru
	http://www.karmanovoschool.narod.ru
	8-48135-7-71-48

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя школа имени И.А. Денисенкова»
	Шкатова Оксана Николаевна
	215027, Смоленская область, Гагаринский район, д. Никольское, ул. Центральная, д. 15-Б
	wtynhfkmyfz@mail.ru

	http://www.nikolskaja.edusite.ru
	8-48135-7-33-10

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пречистенская средняя школа имени И.И. Цапова»
	Мелентьева Наталья Владимировна
	215034, Смоленская область, Гагаринский район, с. Пречистое, пер. Школьный, д. 3
	pre4istoescool@mail.ru

	http://pre4istoescool.edusite.ru
	8-48135-7-41-41

	Ивинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пречистенская средняя школа имени И.И. Цапова»

	215041, Смоленская область, Гагаринский район, д. Ивино
	ivinskaya67@yandex.ru
	http://www. ivinosch.edusite.ru

	8-48135-7-64-33

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родомановская средняя школа»
	Шишпор Александр Евгеньевич
	215035, Смоленксая область, Гагаринский район, д. Родоманово, ул. Советская, д. 2
	rodshkola@mail.ru

	http://rodomanovoschool.narod2.ru/
	8-48135-7-57-40

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Серго-Ивановская основная  школа»
	Полосуев Юрий Александрович
	215050, Смоленская область, Гагаринский район, с. Серго-Ивановское, ул. Школьная, д. 27
	sergo-ivnovskaj@yandex.ru

	http://www. si-school.edusite.ru
	8-48135-73644; 35272

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Серго-ивановская основная школа»

	215004, Смоленская область, Гагаринский район, д. Астахово
	astahovoschool@mail.ru
	http://www. astahovoschool.edusite.ru
	8-48135-7-34-18

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Токаревская средняя школа»
	Дубровская Ольга Анатольевна
	215023, Смоленская область, Гагаринский район, с. Токарево, ул. Парковая, д. 17
	tokarevo2007@mail.ru

	http://tokarevskaja-schkola.narod2.ru
	8-48135-7-61-22

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клушинская основная школа»
	Журова Оксана Петровна
	215033, Смоленская область, Гагаринский район, д. Клушино, ул. Молодежная, д. 13
	sabanova_irina@mail.ru
	http://www. klushino.edusite.ru
	8-48135-7-45-35

	Самуйловский филиал муниципалнього бюджетного общеобразовательного учреждения «Клушинская основная школа»

	215032, Смоленская область, Гагаринский район, с. Самуйлово
	smlvo@yandex.ru

	http://www. smlvo.edusite.ru

	8-48135-76558

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колокольнинская основная школа»
	Балихина Татьяна Александровна
	215015, Смоленская область, Гагаринский район, д. Колокольня, ул. Школьная, д. 3
	kolokolny_shkola@mail.ru

	http://www.kolokolnya.edusite.ru
	8-48135-35178

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Крепыш»
	Винокурава Галина Альбертовна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Свердлова, д. 5а
	detskiisad.krepish@yandex.ru
	http://www. ds-krepysh.edusite.ru
	8-48135-64003

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Звездочка»
	Лютикова Елена Дмитриевна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Гагарина, д. 68
	elena130566@bk.ru
	http://www. stards.edusite.ru
	8-48135-61017

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад им. Ю.А. Гагарина»
	Соколова Мария Вячеславовна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, пер. Глинки, д. 1
	gagarinsad@gmail.ru
	http://www. gagarinsad.edusite.ru
	8-48135-34363

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик»
	Алексеева Ольга Валерьевна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Бахтина, д. 4/а
	ds-kolokolchik2012@yandex.ru
	http://www. kolokolchik-ds.edusite.ru

	8-48135-64559

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Снежинка»
	Зорина Елена Владимировна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Строителей, д. 78
	sneginka-gagarin@yandex.ru
	http://www. snejinka.edusite.ru

	8-48135-31050

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	Сорокина Елена Александровна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Матросова, д. 13
	solnuchko.2013@yandex.ru
	http://www. sun.edusite.ru

	8-48135-35727

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка»
	Макарова Ольга Анатольевна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Строителей, д. 173
	dou005@mail.ru
	http://ryabinka.edusite.ru/cs_index.html
-
	8-48135-25799

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Жемчужинка»
	Кузнецова Елена Сергеевна
	215047, Смоленская область, Гагаринский район,  с. Карманово, ул. Мира, д. 7, строение 1
	ds.gemhuginka@mail.ru
	http://www. ds-gem.edusite.ru
	8-48135-77451; 77172

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лучик»
	Апенкина Ольга Валентиновна
	215010, Смоленская область, ул. Красноармейская, д.63
	super.detskiisadluchik@ayndex.ru

	http://www.sad-luchik.com

	89605826079

	28
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»
	Трейгуб Ольга Александровна
	215010, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, ул. Ленинградская набережная, д. 2
	dozdt@yandex.ru
	http://www.cdtgagarin.edusite.ru
	8-48135-35343; 35604